дело № г.

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

пгт. Уни, 

<

адрес> 27 августа 2025 года 

Унинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Чуприянова Ю.А.,

при секретаре ФИО8, 

с участием государственного обвинителя исполняющего обязанности прокурора 

<

адрес> ФИО9, 

при участии подсудимой ФИО2,

защитника адвоката Унинского офиса КОКА ФИО15, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, замужней, на иждивении детей не имеющей, не работающей, невоеннообязанной, с высшим образованием, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление она совершила при следующих обстоятельствах.

В соответствии с Гражданским Кодексом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 51-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 145-ФЗ, Федеральным законом № –ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 7-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О некоммерческих организациях», законами 

<

адрес> об образовании создано Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. 

<

адрес> (далее МКОУ ООШ).

Согласно п. 1.8 Устава МКОУ ООШ, утвержденного постановлением администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ (далее Устав), учредителем МКОУ ООШ является муниципальное образование Унинский муниципальный округ 

<

адрес>. Полномочия учредителя осуществляет муниципальное учреждение «Администрация Унинского муниципального округа 

<

адрес>» (далее - Администрация). Главным распорядителем бюджетных средств МКОУ ООШ является Управление образования Унинского муниципального округа 

<

адрес>.

Согласно п. 1.4 Устава МКОУ ООШ юридический адрес МКОУ ООШ: 612534, Российская Федерация, 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>. 

Согласно п. 1.9 Устава МКОУ ООШ является некоммерческой организацией, созданной для оказания услуг, выполнения работ и (или) исполнения государственных функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законом Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления в сфере образования. 

Согласно п. 1.10. Устава МКОУ ООШ в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и другими федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и органов управления образованием всех уровней. 

Согласно п. 2.2 Устава МКОУ ООШ основная цель деятельности – образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего образования. 

Согласно пп. 2.4.8 Устава МКОУ ООШ для достижения целей и задач устава, МКОУ ООШ в установленном законодательством порядке осуществляет самостоятельный подбор и распределение кадров.

Согласно п. 4.2 Устава МКОУ ООШ единоличным исполнительным органом МКОУ ООШ является руководитель МКОУ ООШ – директор, который осуществляет текущее руководство деятельностью МКОУ ООШ.

Согласно п. 4.4 Устава МКОУ ООШ к компетенции учредителя относятся:

пп. 4.4.6 Определение порядка составления и утверждения бюджетной сметы МКОУ ООШ в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»;

пп. ДД.ММ.ГГГГ Осуществление контроля за финансово-хозяйственной и иной деятельностью МКОУ ООШ;

пп. ДД.ММ.ГГГГ Утверждение бюджетной сметы для МКОУ ООШ в соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельностью и финансовое обеспечение выполнения этой сметы.

Согласно пп. 4.5.3 Устава МКОУ ООШ директор:

- осуществляет подбор, прием на работу и расстановку работников МКОУ ООШ, заключает с ними и расторгает трудовые договоры, поощряет работников МКОУ ООШ, привлекает к ответственности в порядке, установленном Трудовым Кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, выполняет иные функции работодателя;

- утверждает структуру и штатное расписание;

- обеспечивает рациональное использование финансовых средств МКОУ ООШ;

- имеет право первой подписи на финансовых документах;

- предоставляет учредителю и общественности ежегодный отчет о поступлении и расходовании финансовых средств и материальных средств, а также отчет о результатах самообследования;

Согласно пп. 4.5.4 Директор МКОУ ООШ несет персональную ответственность за несоблюдение законов и иных нормативных правовых актов при осуществлении должностных обязанностей.

Согласно п. 5.2 Устава МКОУ ООШ финансовое обеспечение деятельности школы осуществляется за счет средств районного бюджета на основании бюджетной сметы.

Согласно пп. 5.6.2 Устава МКОУ ООШ источниками формирования имущества и финансовых ресурсов МКОУ ООШ являются средства муниципального бюджета, передаваемые МКОУ ООШ в соответствии с бюджетной сметой.

Распоряжением главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО2 назначена с ДД.ММ.ГГГГ на должность директора МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, на основании заявления ФИО2 и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2 приступила к исполнению обязанностей ДД.ММ.ГГГГ. 

ДД.ММ.ГГГГ между муниципальным учреждением «Управление образования администрации 

<

адрес>» с ФИО2 заключен трудовой договор на неопределенный срок (далее - трудовой договор).

В соответствии с п. 6 трудового договора руководитель является единоличным исполнительным органом учреждения, осуществляющим текущее руководство его деятельностью.

Согласно п. 9 трудового договора руководитель обязан: 

а) соблюдать при исполнении должностных обязанностей требований законодательства Российской Федерации, устава учреждения;

г) обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, а также имущества, переданного учреждению в оперативное управление в установленном порядке;

к) обеспечивать выплату в полном размере заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка и трудовыми договорами.

Согласно п. 26 трудового договора руководитель несет полную материальную ответственность за прямой действительный ущерб, причиненный учреждению, в соответствии со ст. 277 Трудового кодекса Российской Федерации.

Таким образом, ФИО2, являясь с ДД.ММ.ГГГГ директором МКОУ ООШ, единоличным исполнительным органом, наделена организационно-распорядительными функциями, то есть является должностным лицом.

В соответствии с ч. 1 ст. 9 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете» каждый факт хозяйственной жизни подлежит оформлению первичным учетным документом. Не допускается принятие к бухгалтерскому учету документов, которыми оформляются не имевшие места факты хозяйственной жизни, в том числе лежащие в основе мнимых и притворных сделок. 

Согласно п. 8 ч. 3 вышеуказанного Федерального закона факт хозяйственной жизни – сделка, событие, операция, которые оказывают или способны оказать влияние на финансовое положение экономического субъекта, финансовый результат его деятельности и (или) движение денежных средств. 

В соответствии с законом 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований 

<

адрес> и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа» 

<

адрес> был преобразован в Унинский муниципальный округ 

<

адрес>. На основании решения Думы Унинского муниципального округа 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № ликвидированы исполнительно-распорядительные органы: 

<

адрес> – правопреемником стала Администрация Унинского муниципального округа 

<

адрес>, Управление образования администрации 

<

адрес> – правопреемником стало Управление образования Унинского муниципального округа 

<

адрес>.

В один из дней в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2, находящейся в должности директора МКОУ ООШ, являющейся при этом должностным лицом и материально-ответственным лицом указанного учреждения, находившейся в помещении МКОУ ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, возник умысел на хищение путем растраты денежных средств, выделяемых из местного бюджета 

<

адрес> МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности, достоверно зная о наличии вакантной должности гардеробщика в МКОУ ООШ, путем внесения заведомо ложных сведений в документы о трудоустройстве на 0,4 ставки на должность «гардеробщика» МКОУ ООШ ФИО1 №2, осознавая, что последний фактически какие-либо трудовые обязанности гардеробщика исполнять не будет.

Реализуя задуманное, ФИО2, являясь директором МКОУ ООШ, то есть должностным лицом, находясь в помещении МКОУ ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета 

<

адрес> МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности, путем растраты, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, желая увеличить материальный доход своего супруга ФИО1 №2 и тем самым пополнить общий семейный бюджет, используя свое служебное положение, предоставляющее ей право по управлению и распоряжению имуществом возглавляемого ею МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, используя персональный компьютер и принтер, изготовила приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу на 0,4 ставки на должность «гардеробщик» ФИО1 №2, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик». После чего, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств МКОУ ООШ, путем растраты, ФИО2, находясь в вышеуказанный период времени по вышеуказанному адресу, достоверно зная, что ФИО1 №2 не будет исполнять трудовые обязанности по должности гардеробщика МКОУ ООШ, заведомо внесла в документы ложные сведения, и подписала приказ о приеме на работу ФИО1 №2 на 0,4 ставки в должности «гардеробщик», и трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 0,4 ставки на должности гардеробщик, который находился в указанной должности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 №2 в свою очередь, будучи не осведомлённым о преступных намерениях ФИО2, не читая документы, и не обговаривая с ФИО2 выполнение обязанностей по должности гардеробщик, будучи введенным ФИО2 в заблуждение, относительно необходимости выполнения обязанностей по должности гардеробщик, ДД.ММ.ГГГГ подписал вышеуказанные документы. Далее ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств МКОУ ООШ путем растраты, действуя из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь директором МКОУ ООШ, то есть должностным лицом, находясь в помещении МКОУ ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, используя персональный компьютер и принтер, составляла табель учета использования рабочего времени на ФИО1 №2 по должности гардеробщика за указанный период работы, и вносила в них заведомо ложные сведения о выполнении им функций по данной должности, который в дальнейшем передала для учета при начислении заработной платы ФИО1 №2 в Муниципальное казенное учреждение Централизованную бухгалтерию (далее МКУ ЦБ) Учреждения образования 

<

адрес>. 

Затем, ФИО2, являясь директором МКОУ ООШ, то есть должностным лицом, находясь в помещении МКОУ ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, в продолжение своих противоправных действий, действуя единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес>, МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности путем растраты, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, желая увеличить материальный доход своего супруга ФИО1 №2, и пополнить общий семейный бюджет, используя свое служебное положение, предоставляющее ей право по управлению и распоряжению имуществом возглавляемого ею МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, используя персональный компьютер и принтер, изготовила приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу на 0,4 ставки на должность «гардеробщик» ФИО1 №2, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, который о преступных намерениях ФИО2 не был осведомлен, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик». После чего, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес> МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности, путем растраты, ФИО2, находясь в вышеуказанный период времени по вышеуказанному адресу, действуя из корыстной заинтересованности, достоверно зная, что ФИО1 №2 не будет исполнять трудовые функции по должности гардеробщик МКОУ ООШ, заведомо внесла в документы ложные сведения, и подписала приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО1 №2 на 0,4 ставки в должности «гардеробщик», и трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ на 0,4 ставки на должности гардеробщик, который находился в указанной должности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 №2 в свою очередь, будучи не осведомлённым о преступных намерениях ФИО2, не читая документы, и не обговаривая с ФИО2 выполнение обязанностей по должности гардеробщик, будучи введенным ФИО2 в заблуждение, относительно необходимости выполнения обязанностей по должности гардеробщик, ДД.ММ.ГГГГ подписал вышеуказанные документы. Далее ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес> МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности, путем растраты, действуя из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь директором МКОУ ООШ, то есть должностным лицом, находясь в помещении МКОУ ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, используя персональный компьютер и принтер, составляла табеля учета использования рабочего времени на ФИО1 №2 по должности гардеробщика за указанный период работы и вносила в них заведомо ложные сведения о выполнении им функций по данной должности, которые в дальнейшем ежемесячно передавала для учета при начислении заработной платы ФИО1 №2 в МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес>.

Далее, ФИО2, являясь директором МКОУ ООШ, то есть должностным лицом, находясь в помещении МКОУ ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, точное время в ходе следствия не установлено, в продолжение своих противоправных действий, действуя единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес>, МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности путем растраты, умышленно, действуя из корыстной заинтересованности, желая увеличить материальный доход своего супруга ФИО1 №2 и пополнить общий семейный бюджет, используя свое служебное положение, предоставляющее ей право по управлению и распоряжению имуществом возглавляемого ею МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, используя персональный компьютер и принтер, изготовила приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу на 0,4 ставки на должность «гардеробщик» ФИО1 №2, трудовой договор № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, который о преступных намерениях ФИО2 не был осведомлен, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик». После чего, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес> МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности, путем растраты, ФИО2, находясь в вышеуказанный период времени по вышеуказанному адресу, действуя из корыстной заинтересованности, достоверно зная, что ФИО1 №2 не будет исполнять трудовые функции по должности гардеробщик МКОУ ООШ, заведомо внесла в документы ложные сведения, и подписала приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО1 №2 на 0,4 ставки в должности «гардеробщик» и трудовой договор № «а» от ДД.ММ.ГГГГ на 0,4 ставки на должности гардеробщик, который находился в указанной должности в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. ФИО1 №2 в свою очередь, будучи не осведомлённым о преступных намерениях ФИО2, не читая документы, и не обговаривая с ФИО2 выполнение обязанностей по должности гардеробщик, будучи введенным ФИО2 в заблуждение относительно необходимости выполнения обязанностей по должности гардеробщик, ДД.ММ.ГГГГ подписал вышеуказанные документы. Далее ФИО2, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение денежных средств, выделяемых из местного бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес> МКОУ ООШ для осуществления трудовой деятельности, путем растраты, действуя из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, являясь директором МКОУ ООШ, то есть должностным лицом, находясь в помещении МКУО ООШ, расположенном по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>, используя персональный компьютер и принтер, составляла табеля учета использования рабочего времени на ФИО1 №2 по должности гардеробщик за указанный период работы и вносила в них заведомо ложные сведения о выполнении им функций по данной должности, которые в дальнейшем ежемесячно передавала для учета при начислении заработной платы ФИО1 №2 в МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа.

В конце августа 2021 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2021 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 4188 рублей 44 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за август 2021 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце сентября 2021 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2021 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5119 рублей 32 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за сентябрь 2021 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце октября 2021 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2021 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5119 рублей 32 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за октябрь 2021 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце ноября 2021 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2021 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5119 рублей 32 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за ноябрь 2021 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце декабря 2021 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2021 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5119 рублей, составлена расчетно-платежная ведомость за декабрь 2021 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце января 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за январь 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5558 рублей 40 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за январь 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце февраля 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за февраль 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 4973 рубля 83 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за февраль 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце марта 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за март 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 4547 рублей 69 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за март 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце апреля 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за апрель 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5558 рублей 40 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за апрель 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце мая 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за май 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5558 рублей 40 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за май 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце июня 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июнь 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6114 рублей 34 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за июнь 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце июля 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июль 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7253 рубля 89 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за июль 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце августа 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 3722 рубля 12 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за август 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце сентября 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 5291 рубль 80 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за сентябрь 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце октября 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6127 рублей 24 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за октябрь 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце ноября 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6127 рублей 24 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за ноябрь 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце декабря 2022 года на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2022 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6127 рублей 24 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за декабрь 2022 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце января 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за январь 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 51 копейка, составлена расчетно-платежная ведомость за январь 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце февраля 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за февраль 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 51 копейка, составлена расчетно-платежная ведомость за февраль 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце марта 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за март 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 51 копейка, составлена расчетно-платежная ведомость за март 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце апреля 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за апрель 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 51 копейка, составлена расчетно-платежная ведомость за апрель 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце мая 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за май 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 51 копейка, составлена расчетно-платежная ведомость за май 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце июня 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июнь 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 11619 рублей 89 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за июнь 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце июля 2023 года на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июль 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 1860 рублей 15 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за июль 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце августа 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 51 копейка, составлена расчетно-платежная ведомость за август 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце сентября 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 74 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за сентябрь 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце октября 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 74 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за октябрь 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце ноября 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 74 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за ноябрь 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце декабря 2023 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2023 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6510 рублей 74 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за декабрь 2023 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце января 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за январь 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за январь 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце февраля 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за февраль 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за февраль 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце марта 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за март 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за март 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце апреля 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за апрель 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за апрель 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце мая 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за май 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за май 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце июня 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июнь 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 12403 рубля 87 копеек составлена расчетно-платежная ведомость за июнь 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце июля 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июль 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 2684 рубля 37 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за июль 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце августа 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за август 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце сентября 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7717 рублей 43 копейки, составлена расчетно-платежная ведомость за сентябрь 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце октября 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7731 рубль 68 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за октябрь 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце ноября 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7731 рубль 68 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за ноябрь 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

В конце декабря 2024 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2024 года, бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №4, не осведомленной о преступных действиях ФИО2, в рабочее время с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 7731 рубль 68 копеек, составлена расчетно-платежная ведомость за декабрь 2024 года, которая подписана главным бухгалтером МКУ ЦБ Учреждения образования Унинского муниципального округа 

<

адрес> ФИО1 №3, не осведомленной о противоправных действиях ФИО2, после чего денежные средства в вышеуказанной сумме ДД.ММ.ГГГГ были перечислены с единого счета бюджета №, открытого в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, через лицевой счет МКОУ ООШ 03903330132 открытый в отделении ФИО3 банка России//УФК по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2

Тем самым ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, противоправно, из корыстных побуждений, желая увеличить доход своего супруга ФИО1 №2 и пополнить общий семейный бюджет, используя свое служебное положение, предоставляющее ей право по управлению и распоряжению имуществом возглавляемого ею МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, путем растраты, совершила хищение денежных средств в общей сумме 274023 рубля 34 копейки, принадлежащих муниципальному образованию Унинский муниципальный округ 

<

адрес>, причинив тем самым данному муниципальному образованию материальный ущерб на указанную сумму, что является крупным размером. 

Со стороны муниципального образования Унинский муниципальный округ заявлен гражданский иск на сумму 274023 рубля 34 копейки.

Подсудимая ФИО2 вину в предъявленном обвинении признала полностью, от дачи показаний отказалась, но в ходе предварительного следствия показала, показания оглашены (т.1 л.д.133-137, т.2 л.д.127-128), что с ДД.ММ.ГГГГ она является директором школы МКОУ ООШ д. 

<

адрес>. Школа расположена по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес>. Её рабочий день с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. Она является директором на основании распоряжения главы администрации 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, также управлением образования позднее с ней вновь был заключен трудовой договор ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым она также была директором МКОУ ООШ д. Комарово, и состою в данной должности до настоящего времени. ДД.ММ.ГГГГ она была лично ознакомлена с должностной инструкцией директора муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы-интернат д. 

<

адрес>, и собственноручно расписалась об ознакомлении с данным документом. В 2021 году, точную дату не помнит, из школы уволился водитель транспортного средства категории «Д», который возил учеников. Поэтому она начала искать человека на должность водителя. Найти она никого не смогла, были высокие требования по должности, и была мала заработная плата, которая составляла минимальный размер оплаты труда. Она предложила данную должность своему супругу ФИО1 №2 Он согласился. Первое время он работал через Кировскую организацию КОГОАУ ДПО ЦППК. Ездил за учениками на автобусе арендованном у данной организации. У школы был заключен договор на перевозку детей. В один из дней, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точную дату не помнит, она, будучи на работе, решила немного увеличить заработную плату мужа, и трудоустроить его еще на 0,4 ставки в должности гардеробщика. Данная должность была в штатном расписании и никем не была занята, при этом она понимала, что никто работу за её мужа выполнять не будет, и он сам работу гардеробщика также выполнять не будет, так как детей в школе обучалось мало, и они самостоятельно раздевались. ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, будучи в своем кабинете, расположенном на 2 этаже школы, с помощью персонального компьютера и принтера, находящихся в кабинете, она лично сама подготовила документы - трудовой договор №, должностную инструкцию о приеме на работу в школу ФИО1 №2, в которых в дальнейшем он расписался ДД.ММ.ГГГГ. Затем ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, она с помощью персонального компьютера и принтера изготовила приказ об увольнении ФИО1 №2 Продолжая желать увеличить доход её супруга, она ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте, в дневное время, с помощью персонального компьютера и принтера вновь подготовила документы - трудовой договор №, приказ о приеме на работу в школу ФИО1 №2 в должности гардеробщик по совместительству на 0,4 ставки, в которых в дальнейшем он расписался ДД.ММ.ГГГГ. В период с августа 2021 года до декабря 2021 года никто работу гардеробщика не выполнял. ФИО1 №2 она также сразу сказала, что никаких обязанностей по должности гардеробщик ему выполнять не нужно, это просто формальность, никто это не проверит и ему за это ничего не будет, т.е. никаких нарушений с его стороны здесь нет. ФИО1 №2 с учетом совместительства двух должностей получал зарплату около 20000 рублей в месяц. В декабре 2021 года школе выделили новый автобус, поэтому с ДД.ММ.ГГГГ необходимо было вновь трудоустроить ФИО1 №2 в школу в должности водителя категории «Д» для перевозки детей. Чтобы сохранить прежнюю заработную плату супругу ФИО1 №2, она решила и дальше оставить его трудоустроенным на 0,4 ставки в должности гардеробщика в совместительстве с должностью водителя. При этом, она понимала, что никто работу гардеробщика за её мужа выполнять не будет, и он сам работу гардеробщика также выполнять не будет, так как на данный момент в школе учится 4 ученика. Раздевалка находится на первом этаже здания. После приезда ученики самостоятельно раздеваются в раздевалке и уходят на занятия. В самой раздевалке из персонала школы никто не находится. На 2 этаже при входе сидит ФИО1 №1, которая отвечает за пропускной режим и ведет запись посетителей школы. Она лично сама ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, находясь на своем рабочем месте, при помощи персонального компьютера и принтера, лично подготовила документы (трудовой договор, должностную инструкцию) о приеме на работу в школу ФИО1 №2 в должности гардеробщика, в которых в дальнейшем ФИО1 №2 расписался. Она издала приказ, что с ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 в школе работал в должности водителя транспортного средства категории «Д» и был оформлен на 0,4 ставки в должности гардеробщика в совместительстве. Ежемесячно она лично делает табеля учета рабочего времени работников школы, которые впоследствии направляет в бухгалтерию управления образования Администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес>. На основании данных табелей начисляется заработная плата работникам школы. В табелях рабочего времени ФИО1 №2 по должности гардеробщика она проставляла с понедельника по четверг по 3 часа рабочего времени, а в пятницу 4 часа. По факту ФИО1 №2 данные часы не работал. Она понимает, что неправомерно трудоустроила ФИО1 №2 на должность гардеробщика. Денежные средства по данной должности поступали на банковский счет ФИО1 №2 в общей заработной плате, как по должности водителя и гардеробщика. Денежные средства ФИО1 №2 ей не передавал, оставлял себе, так как у них общий семейный бюджет. Деньги в дальнейшем тратили на личные нужды. ФИО1 №2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по должности гардеробщика ФИО1 №2 получил на руки заработную плату в общей сумме 274023 рубля 34 копейки. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 был уволен с должности гардеробщик, в январе 2025 года она табель учета рабочего времени по нему не заполняла. Вину в совершении растраты денег из местного бюджета управления образования Администрации Унинского муниципального округа в сумме 274023 рубля 34 копейки она признает, в содеянном раскаивается. ФИО4 обязательств у Администрации Унинского муниципального округа перед ней нет, перед ФИО1 №2 также нет, ей разрешения распоряжаться деньгами управления образования никто не давал. Супруг ФИО1 №2 к административным делам школы никакого отношения не имеет, ей в оформлении документов помощи не оказывал, они с ним не обговаривали, что необходимо оформить его на 0,4 ставки в должности гардеробщика для увеличения его заработной платы, это было только её решение, он просто ознакомился с документами, ему она ничего не объясняла, и не просила его выполнять работы гардеробщика. ФИО1 №2 иногда выполнял хозяйственные работы в школе: обкашивал территорию школы в летний период, пахал участок школы, скидывал снег с крыши, за эти работы он никакие доплаты не получал.

Кроме признания, вина ФИО2 в предъявленном обвинении подтверждается показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, материалами дела. 

Оглашенными показаниями представителя потерпевшего ФИО10 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она показала, что с ДД.ММ.ГГГГ она работает в должности начальника управления образования администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 является директором МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, на основании распоряжения главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ между муниципальным учреждением «Управление образования администрации 

<

адрес>» с ФИО2 заключен трудовой договор на неопределенный срок. Свои должностные обязанности ФИО2 выполняет на основании вышеуказанных трудовых договоров, и в соответствии с должностной инструкцией, с которой она лично ознакомилась. В ходе расследования уголовного дела ей стало известно, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ оформила на работу в МКОУ ООШ д. 

<

адрес> на должность гардеробщик своего супруга ФИО1 №2, однако тот обязанности гардеробщика не выполнял. Вместо ФИО1 №2 обязанности гардеробщика вообще никто не выполнял. ФИО1 №2 в соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, с трудовым договором № (а) от ДД.ММ.ГГГГ, приказом о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ в МКОУ ООШ д. Комарово гардеробщиком по совместительству на 0,4 ставки, и на основании табелей учета использования рабочего времени за 2021 год, за 2022 год, за 2023 год, за 2024 год, из местного бюджета администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес> начислялась заработная плата по должности гардеробщика. Согласно справки МКУ Централизованная бухгалтерия, ФИО1 №2 за работу в должности гардеробщика в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ была начислена заработная плата в общей сумме 314 971 руб. 34 коп., из которых ФИО1 №2 было выплачено 274 023 рубля 34 копейки (с учетом удержания налога). Денежные средства, которые были выплачены ФИО1 №2 в качестве заработной платы выделялись из местного бюджета от управления образования Администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 был уволен с должности гардеробщика МКОУ ООШ, и заработная плата по данной должности ему в январе 2025 года не начислялась. ФИО4 обязательств у Администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес> перед ФИО2 нет. Желает взыскать с ФИО2 сумму причиненного материального ущерба в размере 274 023 рубля 34 копейки. (л.д. 97-98 том 1)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО1 №1 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она показала, что около 5 лет она работает в МКОУ ООШ д.

<

адрес> в должности уборщицы служебных помещений. Ранее она также работала в данной школе более 40 лет. За время её работы в школе в должности гардеробщика никто не работал, ученики всегда по приходу в школу самостоятельно раздевались в раздевалке и уходили на занятия. Что именно входит в должностные обязанности гардеробщика ей неизвестно. За последние 5 лет в школе училось не более 15 учеников. На данный момент в школе учатся 4 ученика. Раздевалка в школе находится на 1 этаже. Ученики приходят в школу, сами раздеваются и уходят на занятия. В раздевалке никто не находится. В школе с 2021 года у них работает в качестве водителя автобуса - ФИО1 №2. Он на автобусе утром привозит учеников из д.

<

адрес> и учителей из д.

<

адрес>, а вечером отвозит учеников обратно домой. В школе ФИО1 №2 не находится. Где он находится между рейсами ей не известно. Также ФИО1 №2 возит учеников в 

<

адрес> на разные мероприятия. О том, что ФИО1 №2 был оформлен на 0,4 ставки по должности гардеробщика в школе ей стало известно от сотрудников полиции. ФИО1 №2 обязанности гардеробщика никогда не выполнял. Как и зачем он был оформлен на работу по должности гардеробщика ей неизвестно. (л.д. 105-106 том 1)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО1 №2 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он показал, что он проживает постоянно с супругой ФИО2, которая работает директором школы МКОУ ООШ д.

<

адрес>а 

<

адрес> В августе 2021 года супруга предложила ему поработать водителем в школе, так как у них уволился старый водитель. Он согласился. ФИО2 оформила его на должность гардеробщика в школу, но он обязанности гардеробщика никогда не выполнял, исполнял обязанности только водителя школьного автобуса. ФИО2 ему пояснила, что не нужно выполнять обязанности гардеробщика, т.к. ученики сами раздеваются, когда приходят в школу. Он этому значения не придал, подумал, что можно так оформлять работника, так как есть такая ставка. ФИО2 подготовила документы – трудовой договор и приказ о приеме его на работу на должность гардеробщика на 0,4 ставки, и он не читая подписал данные документы. Он работал водителем сначала через Кировскую организацию КОГОАУ ДПО ЦППК. Ездил на их автобусе. У школы был заключен договор на перевозку детей, т.е. оформлена аренда школьного автобуса. В декабре 2021 года ФИО2 сказала, что с ДД.ММ.ГГГГ в школу выделяют новый автобус. Поэтому нужно будет трудоустраиваться в школу вновь, уже от Администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес>. ФИО2 пояснила, что в школе зарплата водителя будет в размере минимальной оплаты труда, но чтоб повысить зарплату она оформит его на 0,4 ставки в должности гардеробщика. Он согласился. С ДД.ММ.ГГГГ он начал работать в должности водителя категории «Д», а также числился на 0,4 ставки по должности гардеробщика по совместительству. При оформлении на работу он подписывал договор как по должности водителя, так и по должности гардеробщика. Также он ознакамливался с должностными инструкциями по обеим должностям. При оформлении он понимал, что по должности гардеробщика никакие обязанности исполнять не будет. В школе учеников мало, они раздеваются самостоятельно, поэтому работы гардеробщика он никогда не выполнял. В среднем его заработная плата по обеим должностям в месяц была около 22000 рублей. Его рабочий день начинался с 07 часов утра. Он выезжал на автобусе из гаража, находящегося неподалеку от здания школы в д. 

<

адрес>. Ехал сначала за детьми в д.

<

адрес>. Привозил учеников в школу около 8 часов утра. После чего сразу ехал в д.

<

адрес>. Там забирал учеников и учителей, учеников он завозил в школу 

<

адрес>, а учителей в школу д.Комарово около 9-00 часов. После чего уезжал в гараж и занимался обслуживанием автобуса. Около 14-00 часов он увозил учеников и учителей из школы д. Комарово обратно в д.Чуваши и д.

<

адрес>. По возвращении его рабочий день заканчивался. Также через день он ездил на АЗС 

<

адрес> для заправки автобуса. Денежные средства, полученные по должности гардеробщика он оставлял себе, они шли в семейный бюджет, деньги он с женой тратили на личные нужды. Заработная плата приходила ему на с банковскую карту с расчетным счетом №, открытым в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес> на его имя. Сколько именно денег он заработал по должности гардеробщика за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, он не знает, так как зарплата по обеим должностям приходила одновременно. С ДД.ММ.ГГГГ он в должности гардеробщика не работает, и заработную плату по должности гардеробщика в январе 2025 года он не получал. С ФИО2 о том, что его нужно оформить на ставку гардеробщика они не договаривались, он её об этом не просил. (л.д. 109-111 том 1)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО1 №3 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она показала, что в должности главного бухгалтера МКУ «ЦБ Учреждение образования Унинского муниципального округа» она работает с марта 2016 года, рабочая неделя пятидневная, рабочий день с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. ежедневно Фактически финансирование МКОУ ООШ д. 

<

адрес> осуществляется из бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес>. Директором МКОУ ООШ подписывается смета, которая представляет собой перечень расходов запланированных на текущий и плановый период, для исполнения которого необходимо финансирование. Данный документ утверждается управлением образования Унинского муниципального округа. Далее смета направляется в финансовое управление администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес>. Финансовое управление осуществляет контроль запланированных расходов на предмет их обоснованности. При согласии с заложенными (предполагаемыми) расходами, финансовое управление включает данные расходы в проект бюджета Унинского муниципального округа и направляет на утверждение в думу Унинского муниципального округа. Дума рассматривает проект бюджета, и в случае согласия с предоставленными данными утверждает на основании проекта бюджет на следующий отчетный период. После этого, на основании утвержденного бюджета, лимит бюджетных обязательств, то есть объем денежных средств определенных к затратам на текущий и следующий отчетный период, доводится до главных распорядителей бюджетных средств. В случае с МКОУ ООШ д. Комарово главным распорядителем бюджетных средств является управление образования администрации Унинского муниципального округа, которое в свою очередь доводит ассигнования до МКОУ ООШ. После доведения ассигнований МКОУ ООШ она, как главный бухгалтер в соответствии со штатным расписанием, и приказами предоставленными директором МКОУ ООШ производит начисления расходов. Что касается заработной платы, то ежемесячно централизованная бухгалтерия предоставляет в финансовое управление платежные поручения о выплатах заработной платы всем своим работникам. Данные платежные поручения проверяются финансовым управлением на предмет соответствия смете, и направляются на оплату. В случае несоответствия смете платежные поручения направляются обратно в централизованную бухгалтерию. Бюджет Унинского муниципального округа – это единый расчетный счет. МКОУ ООШ не имеет своего расчетного счета, для данного учреждения в финансовом управлении администрации Унинского муниципального округа открыты лицевые счета, которые являются, адресной выделенной частью единого расчетного счета бюджета Унинского муниципального округа. Что касается выплаты заработной платы МКОУ ООШ является самостоятельной организацией по вопросам начисления каждому работнику заработной платы, в соответствии с утверждённым положением об оплате труда работников МКОУ ООШ. В её обязанности, как главного бухгалтера входит ведение бухгалтерского учета. Вопросами начисления заработной платы занимается ФИО1 №4, которая и составляет расчетно- платежные ведомости. После составления данные расчетно-платежные ведомости утверждаются ею. Директором МКОУ ООШ в централизованную бухгалтерию предоставляются табеля учета рабочего времени всех работников МКОУ ООШ, контроль за фактическим нахождением работников на рабочем месте в её обязанности не входит, это обязанности директора МКОУ ООШ, которая и ведет табель учета рабочего времени. В штате МКОУ ООШ предусмотрена должность гардеробщика. Согласно приказам и трудовым договорам на 0,1 ставки в МКОУ ООШ д. Комарово по должности гардеробщика работает ФИО1 №1, и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 0,4 ставки в должности гардеробщика работал ФИО1 №2, который также по совместительству работает в должности водителя школьного автобуса, на полную ставку. Так за период с августа 2021 года по декабрь 2021 года ФИО1 №2 по должности гардеробщика была начислена заработная плата с учетом налога в общей сумме 33526 руб. 40 коп., из которых 5175 прочие выплаты – премия, которая была выплачена на основании приказа директора МКОУ ООШ. За период с января 2022 года по декабрь 2022 года ФИО1 №2 по должности гардеробщика была начислена заработная плата с учетом налога в общей сумме 85019 руб. 59 коп., из которых 8050 прочие выплаты – премия, которая была выплачена на основании приказа директора МКОУ ООШ. За период с января 2023 года по декабрь 2023 года ФИО1 №2 по должности гардеробщика была начислена заработная плата с учетом налога в общей сумме 90 330 руб. 06 коп. За период с января 2024 года по декабрь 2024 года ФИО1 №2 по должности гардеробщика была начислена заработная плата с учетом налога в общей сумме 106 095 руб. 29 коп. Сумма налога которым облагается заработная плата возвращается в бюджет Администрации Унинского муниципального округа. Ей не известно выполнял ли ФИО1 №2 должностные обязанности гардеробщика, проверка данного факта в её должностные обязанности не входит. Денежные средства поступают для МКОУ ООШ с единого счета бюджета № открытого в отделении ФИО3 банка России //УФК по 

<

адрес>. На данном счете открыты лицевые счета муниципальных учреждений, счета МКОУ ООШ 03903330132, 03903330134, а после этого, с лицевых счетов деньги поступают на личные расчетные счета работников МКОУ ООШ. Счет ФИО1 №2 на которые ему перечислялась заработная плата № открытый в ПАО «Сбербанк» на его имя. (л.д. 113-115 том 1)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО11. в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она показала, что в должности заместителя начальника финансового управления администрации Унинского муниципального округа она работала с 2012 года. В подчинении администрации Унинского муниципального округа находится муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. 

<

адрес> (далее МКОУ ООШ). Фактически финансирование МКОУ ООШ д. 

<

адрес> осуществляется из бюджета Унинского муниципального округа 

<

адрес>. Происходит это следующим образом: главный бухгалтер разрабатывает, а директор МКОУ ООШ подписывает смету, которая представляет собой виды расходов и затрат на будущий отчетный период. Данный документ утверждается управлением образования Унинского муниципального округа, направляется в финансовое управление администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес>, которое осуществляет контроль запланированных расходов на предмет их обоснованности. При согласии с заложенными (предполагаемыми) расходами, финансовое управление включает данные расходы в проект бюджета Унинского муниципального округа на следующий отчетный период, который согласуется в свою очередь главой Унинского муниципального округа и направляет на утверждение в думу Унинского муниципального округа. Дума рассматривает проект бюджета, и в случае согласия с предоставленными данными утверждает на основании проекта бюджет на следующий отчетный период. После этого, на основании утвержденного бюджета, лимит бюджетных обязательств, то есть объем денежных средств определенных к затратам на текущий и следующий отчетный период, доводится до главных распорядителей бюджетных средств. В случае с МКОУ ООШ д. Комарово главным распорядителем бюджетных средств является управление образования администрации Унинского муниципального округа, которое в свою очередь доводит ассигнования до МКОУ ООШ. После доведения ассигнований МКОУ ООШ главным бухгалтером производятся начисления расходов. В смете указывается куда конкретно будут тратиться денежные средства, предоставленные из бюджета района, т.е. указываются конкретные статьи расходов, например сколько запланировано денежных средств на фактическую выплату заработной платы за отчетный период и иные начисления. После этого в течение текущего отчетного периода МКОУ ООШ в соответствии со сметой осуществляет расходование выделенных им бюджетных денежных средств. При этом, например, что касается заработной платы ежемесячно централизованная бухгалтерия предоставляет в финансовое управление платежные поручения о выплатах заработной платы всем своим работникам. Данные платежные поручения проверяются финансовым управлением на предмет соответствия смете, и в случае соответствия платежное поручение направляется на оплату в банк, который проводит фактически перевод денежных средств получателю. Бюджет Унинского муниципального округа – это единый расчетный счет. МКОУ ООШ не имеет своего расчетного счета, для данного учреждения в финансовом управлении администрации Унинского муниципального округа открыты лицевые счета, которые являются, адресной выделенной частью единого расчетного счета бюджета Унинского муниципального округа. Что касается выплаты заработной платы, МКОУ ООШ является самостоятельной организацией по вопросам начисления каждому работнику заработной платы. Текущий контроль за их финансовой деятельностью осуществляет первоначально управление образования, а затем финансовое управление Унинского муниципального округа, но проконтролировать выплату заработной платы каждому сотруднику в рамках текущего контроля невозможно. Это можно проверить только при ревизии. Единый счет бюджета № открыт в отделении ФИО3 банка России //УФК по 

<

адрес>. На данном счете открыты лицевые счета муниципальных учреждений, счета МКОУ ООШ 03903330132, 03903330134, лицевой счет получателя бюджетных средств, данные счета относятся к тому же банку. Самостоятельно директор МКОУ ООШ начислением заработной платы не занимается, все выплаты производятся централизованной бухгалтерией на основании распорядительных документов, которые готовит директор, заработная плата начисляется согласно предоставленных директором табелей учета рабочего времени. Сумма налога, которым облагается заработная плата возвращается в бюджет Администрации Унинского муниципального округа. (л.д. 116-118 том 1)

Оглашенными показаниями свидетеля ФИО1 №4 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым она показала, что она работает в должности ведущего бухгалтера МКУ централизованная бухгалтерия учреждения образования Унинского муниципального округа с 2010 года. её рабочий день с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. ежедневно, пятидневная рабочая неделя, суббота и воскресенье выходные дни. Её рабочий кабинет находится на первом этаже Администрации Унинского муниципального округа по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни 

<

адрес>. В рабочем кабинете у неё имеется персональный компьютер и принтер, с использованием которых она ведет бухгалтерский учет и составляет необходимые бухгалтерские документы. Начисление заработной платы работникам МКОУ ООШ д. Комарово производится на основании предоставленных директором МКОУ ООШ д. Комарово ФИО2 табелей учета рабочего времени, приказов. Данные первичные документы подаются директором в бухгалтерию до 25 числа каждого месяца, и оформляются директором школы в соответствии с Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ №—ФЗ "О бухгалтерском учете». С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в должности гардеробщика МКОУ ООШ на 0,4 ставки был трудоустроен ФИО1 №2 Она ежемесячно начисляла ФИО1 №2 заработную плату с учетом отработанного времени по предоставленным директором МКОУ ООШ д. Комарово данным, также ФИО1 №2 на основании приказов начислялась премия. Так в конце августа 2021 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2021 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 4188 рублей 44 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце сентября 2021 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2021 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5119 рублей 32 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце октября 2021 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2021 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5119 рублей 32 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце ноября 2021 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2021 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5119 рублей 32 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце декабря 2021 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2021 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5119 рублей 00 коп. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце января 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за январь 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5558 рублей 40 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В феврале 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за февраль 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 4973 рубля 83 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце марта 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за март 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 4547 рублей 69 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце апреля 2022 года на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за апрель 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5558 рублей 40 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце мая 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за май 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5558 рублей 40 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ).В конце июня 2022 года на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июнь 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6114 рублей 34 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце июля 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июль 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7253 рубля 89 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ).В конце августа 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 3722 рубля 12 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце сентября 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 5291 рубль 80 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце октября 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6127 рублей 24 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ).В конце ноября 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6127 рублей 24 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце декабря 2022 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2022 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в сумме 6127 рублей 24 копейки., и премия в размере 7004 рубля. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанных суммах были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце января 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за январь 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 51 копейка. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ).В конце февраля 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за февраль 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 51 копейка. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце марта 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за март 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 51 копейка. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце апреля 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за апрель 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 51 копейка. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце мая 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за май 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 51 копейка. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце июня 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июнь 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 11619 рублей 89 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце июля 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июль 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 1860 рублей 15 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце августа 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 51 копейка. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце сентября 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 74 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце октября 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 74 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце ноября 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 74 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце декабря 2023 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2023 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 6510 рублей 74 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце января 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за январь 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце февраля 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за февраль 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце марта 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за март 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце апреля 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за апрель 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце мая 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за май 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце июня 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июнь 2024 года, еою в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 12403 рубля 87 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце июля 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за июль 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 2684 рубля 37 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 В конце августа 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за август 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце сентября 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за сентябрь 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7717 рублей 43 копейки. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце октября 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за октябрь 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7731 рубль 68 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце ноября 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за ноябрь 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7731 рубль 68 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2, в виде аванса (ДД.ММ.ГГГГ) и остальной части заработной платы (ДД.ММ.ГГГГ). В конце декабря 2024 года, на основании составленных ФИО2 приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 №2 на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», трудового договора № «а» от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО1 №2, на 0,4 ставки на должность «гардеробщик», табеля учета использования рабочего времени за декабрь 2024 года, ею в рабочее время была начислена заработная плата ФИО1 №2 в общей сумме 7731 рубль 68 копеек. Далее она составила расчетно-платежную ведомость, которая была в дальнейшем подписана главным бухгалтером ФИО1 №3 ДД.ММ.ГГГГ денежные средства в вышеуказанной сумме были перечислены на расчетный счет №, открытый в дополнительном офисе № Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес>, на имя ФИО1 №2 Таким образом за весь период работы в качестве гардеробщика ФИО1 №2 получил заработную плату в общей сумме 274023 рубля 34 копейки, без учета налога. (л.д. 107-108 том 1, л.д. 93-102 том 2 )

Оглашенными показаниями несовершеннолетнего свидетеля ФИО1 №6 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, согласно которым он показал, что он обучается в МКОУ ООШ д. 

<

адрес> с 1 класса, в настоящее время является учеников 9 класса. ФИО1 №2 он знает, как водителя школьного автобуса. На первом этаже в здании школы имеется раздевалка для учеников, ученики самостоятельно раздеваются в данной раздевалке. ФИО1 №2 у него в раздевалке ни разу одежду не принимал и не выдавал. Он раздевается и одевается всегда самостоятельно, вход в раздевалку свободный, в раздевалке никто не дежурит, вещи у учеников не принимает и не выдает. (л.д. 120-121 том 1)

Оглашенными показаниями несовершеннолетних свидетелей ФИО1 №7, ФИО1 №8, ФИО1 №9 в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ, (л.д. 123-124 том 1), (л.д.126-127 том 1 ), (л.д. 129-130 том 1 ), согласно которых они дали показания аналогичные показаниям свидетеля ФИО12

Вина ФИО2 подтверждается материалами дела.

Рапортом об обнаружении признаков преступления ст. О/У НЭБ и ПК МО МВД России «Куменский» ФИО13, согласно которому в ходе ОРМ было установлено, что ФИО2 являясь директором МКОУ ООШ д. 

<

адрес> с использованием служебного положения в период с января 2022 года по настоящее время совершила растрату денежных средств МКОУ ООШ д. Комарово в размере не менее 100000 рублей, путем фиктивного оформления ФИО1 №2 на 0,4 ставки по должности гардеробщика. (л.д. 9 том 1)

Протоколом осмотра места происшествия, в ходе осмотра места происшествия в Администрации Унинского муниципального округа 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, пгт. Уни, 

<

адрес> были изъяты 55 бухгалтерских документов, личное дело ФИО2, 3 накопительных дела по заработной плате. (л.д. 13-18 том 1 )

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей, в ходе осмотра в помещении МКОУ ООШ д. Комарово по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес> были изъяты документы: трудовой договор № (а) от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО1 №2 о приеме его на работу водителем школьного автобуса, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 №2, с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в МКОУ ООШ д. Комарово гардеробщиком по совместительству на 0,4 ставки, должностная инструкция водителя категории Д; личная карточка работника ФИО1 №2; уведомление о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, выписка из протокола №, от ДД.ММ.ГГГГ; мотивированное заключение от ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 19-27 том 1)

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей. В ходе осмотра в помещении МКОУ ООШ д. Комарово по адресу: 

<

адрес>, д. Комарово, 

<

адрес> были изъяты документы: трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция гардеробщика; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивка документов «Документы по начислению заработной платы МКОУ ООШ д. Комарово за 2021 год. На первом этаже здания МКОУ ООШ было осмотрено помещение раздевалки. (л.д. 28-31 том 1 )

Протоколом явки с повинной, согласно которому ФИО2 сообщила о совершении ею растраты денежных средств с использованием своего служебного положения с ДД.ММ.ГГГГ, путем фиктивного трудоустройства на 0,4 ставки по должности гардеробщика ФИО1 №2 (л.д. 11 том 1) 

Справкой о начислении заработной платы ФИО1 №2, по должности гардеробщик, согласно которой ФИО1 №2 была получена заработная плата с учетом вычета налога в следующих размерах: в августе 2021 года в сумме 4188 рублей 44 копейки, в сентябре 2021 года в сумме 5119 рублей 32 копейки, в октябре 2021 года в сумме 5119 рублей 32 копейки, в ноябре 2021 года в сумме 5119 рублей 32 копейки, в декабре 2021 в сумме 5119 рублей, премия в декабре 2021 года в размере 4502 рубля; в январе 2022 года в сумме 5558 рублей 40 копеек, в феврале 2022 года в сумме 4973 рубля 83 копейки, в марте 2022 года в сумме 4547 рублей 69 копеек, в апреле 2022 года в сумме 5558 рублей 40 копеек, в мае 2022 года в сумме 5558 рублей 40 копеек, в июне 2022 года в сумме 6114 рублей 34 копейки, в июле 2022 года в сумме 7253 рубля 89 копеек, в августе 2022 года в сумме 3722 рубля 12 копеек, в сентябре 2022 года в сумме 5291 рубль 80 копеек, в октябре 2022 года в сумме 6127 рублей 24 копейки, в ноябре 2022 года в сумме 6127 рублей 24 копейки, в декабре 2022 года в сумме 6127 рублей 24 копейки, премия в размере 7004 рубля; в январе 2023 года в сумме 6510 рублей 51 копейка, в феврале 2023 года в сумме 6510 рублей 51 копейка, в марте 2023 года в сумме 6510 рублей 51 копейка, в апреле 2023 года в сумме 6510 рублей 51 копейка, в мае 2023 года в сумме 6510 рублей 51 копейка, в июне 2023 года в сумме 11619 рублей 89 копеек, в июле 2023 года в сумме 1860 рублей 15 копеек, в августе 2023 года в сумме 6510 рублей 51 копейка, в сентябре 2023 года в сумме 6510 рублей 74 копейки, в октябре 2023 года в сумме 6510 рублей 74 копейки, в ноябре 2023 года в сумме 6510 рублей 74 копейки, в декабре 2023 года в сумме 6510 рублей 74 копейки; в январе 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в феврале 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в марте 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в апреле 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в мае 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в июне 2024 года в сумме 12403 рубля 87 копеек, в июле 2024 года в сумме 2684 рубля 37 копеек, в августе 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в сентябре 2024 года в сумме 7717 рублей 43 копейки, в октябре 2024 года в сумме 7731 рубль 68 копеек, в ноябре 2024 года в сумме 7731 рубль 68 копеек, в декабре 2024 года в сумме 7731 рубль 68 копеек; всего в общей сумме 274023 рубля 34 копейки. (л.д. 99 том 1, л.д. 92 том 2)

Протоколом осмотра предметов, согласно которому были осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств: личное дело ФИО2 в 2 томах, 3 накопительных дела по заработной плате за 2022 год, за 2023 год, за 2024 год, трудовой договор № (а) от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО1 №2 о приеме его на работу водителем школьного автобуса, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 №2, с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в МКОУ ООШ д. Комарово гардеробщиком по совместительству на 0,4 ставки, должностная инструкция водителя категории Д; личная карточка работника ФИО1 №2; уведомление о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ; мотивированное заключение от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция гардеробщика; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивка документов «Документы по начислению заработной платы МКОУ ООШ д. Комарово за 2021 год. (л.д. 139-149 том 1, л.д. 233 том 1) 

Копией трудового договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. 

<

адрес> (далее МКОУ ООШ) и гражданин ФИО1 №2, заключили трудовой договор, о том, что ФИО1 №2 принимается на работу на должность гардеробщика на 0,4 ставки, место работы: МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, трудовой договор является договором по совместительству, заключен на неопределенный срок, дата начала работы: ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 37-38 том 1)

Копией трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. 

<

адрес> (далее МКОУ ООШ) и гражданин ФИО1 №2, заключили трудовой договор, о том, что ФИО1 №2 принимается на работу на должность гардеробщика на 0,4 ставки, место работы: МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, трудовой договор является договором по совместительству, заключен на неопределенный срок, дата начала работы: ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 39-40 том 1

Копией должностной инструкция гардеробщика, утверждённая директором МКОУ ООШ д. 

<

адрес> ФИО2, в которой имеется дата ДД.ММ.ГГГГ, и подпись об ознакомлении ФИО1 №2 с обязанностями гардеробщика. (л.д. 41 том 1) 

Копией трудового договора № (а) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа д. 

<

адрес> (далее МКОУ ООШ) и гражданин ФИО1 №2, заключили трудовой договор, о том, что ФИО1 №2 принимается на работу на должность гардеробщика на 0,4 ставки, место работы: МКОУ ООШ д. 

<

адрес>, трудовой договор является договором по совместительству, заключен на неопределенный срок, дата начала работы: ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 42-43 том 1)

Приказом о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 №2, с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в МКОУ ООШ д. Комарово гардеробщиком по совместительству на 0,4 ставки, внизу листа имеется подпись директора МКОУ ООШ д. Комарово ФИО2 и подпись ФИО1 №2 дата ДД.ММ.ГГГГ. (л.д. 44 том 1 )

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за август 2021 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 58 часов. (л.д. 151 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за август 2021 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как водителю и гардеробщику. (л.д. 150 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за сентябрь 2021 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 71 час. (л.д. 153 том 1)

Расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2021 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 152 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за октябрь 2021 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 155 том 1 )

Расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2021 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику (л.д. 154 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за ноябрь 2021 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 54 часа. (л.д. 157 том 1 )

Расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2021 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 156 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за декабрь 2021 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 71 час. (л.д. 159 том 1)

Расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2021 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 158 том 1)

Расчетно-платежной ведомостью за январь 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику (л.д. 160 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за январь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 51 час (л.д. 161 том 1)

Расчетно-платежной ведомостью за февраль 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 162 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за февраль 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 60 часов. (л.д. 163 том 1 ) 

Расчетно-платежной ведомостью за март 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 164 том 1 )

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за март 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 58 часов. (л.д. 165-166 том 1 )

Расчетно-платежной ведомостью за апрель 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д.167 том 1 )

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за апрель 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 68 часов. (л.д. 168 том 1 ) 

Расчетно-платежнй ведомостью за май 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 169 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за май 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 59 часов. (л.д. 170 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за июнь 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 171 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за июнь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 68 часов. (л.д. 172 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за июль 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 173 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за июль 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 20 часов (л.д. 174 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за август 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д.175 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за август 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 57 часов. (л.д. 176 том 1)

Расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 177 том 1 )

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за сентябрь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 19 д. (л.д. 178 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 179 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за октябрь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 180 том 1 ) 

Расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 181 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за ноябрь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 182 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2022 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 183 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за декабрь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 71 час. (л.д. 184 том 1)

Расчетно-платежной ведомостью за январь 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 185 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за январь 2022 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 54 часа. (л.д. 186 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за февраль 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 187 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за февраль 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 58 часов. (л.д. 188 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за март 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 189 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за март 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 70 часов. (л.д. 190 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за апрель 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 191 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за апрель 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 64 часа. (л.д. 192 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за май 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 193 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за май 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 64 часа (л.д. 194 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за июнь 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 195 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за июнь 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 52 часа. (л.д. 196 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за июль 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 197 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за июль 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 20 часов. (л.д. 198 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за август 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 199 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за август 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 74 часа. (л.д. 200 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 201 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за сентябрь 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 202 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 2023 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за октябрь 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 70 часов. (л.д. 204 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 205 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за ноябрь 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 26 часов. (л.д. 206 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2023 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д.207 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за декабрь 2023 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 208 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за январь 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 55 часов. (л.д. 210 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за январь 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 209 том 1)

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за февраль 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 63 часа. (л.д. 212 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за февраль 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 211 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за март 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 64 часа. (л.д. 214 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за март 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 213 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за апрель 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 216 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за апрель 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 215 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за май 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 65 часов. (л.д. 218 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за май 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 217 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за июнь 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 45 часов. (л.д. 220 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за июнь 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 219 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за июль 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 25 часов. (л.д. 222 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за июль 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 221 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за август 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 70 часов. (л.д. 224 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за август 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 223 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за сентябрь 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 226 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 225 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за октябрь 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 73 часа. (л.д. 228 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 227 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за ноябрь 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 230 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д.229 том 1) 

Табелем учета использования рабочего времени и расчета заработной платы за декабрь 2024 года, согласно которому ФИО1 №2 по должности гардеробщика на 0,4 ставки отработано 67 часов. (л.д. 232 том 1) 

Расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2024 года, согласно которой ФИО1 №2 начисляется заработная плата, как гардеробщику. (л.д. 231 том 1)

Оценивая перечисленные доказательства в их совокупности, суд находит их относимыми, допустимыми и достаточными для выводов о виновности подсудимой в совершении преступления и считает, что виновность подсудимой ФИО2 в совершении данного преступления полностью подтвердилась в судебном заседании.

Об этом свидетельствуют как показания самой подсудимой ФИО2 об обстоятельствах совершенного ей преступления, так и приведенные в приговоре показания свидетелей, а также протоколы следственных действий, и иные документы.

Оснований для оговора подсудимой свидетелями обвинения не установлено, каких-либо убедительных сведений о том, что между ними сложились неприязненные отношения, либо они заинтересованы в исходе дела не в пользу подсудимого, суду не представлено. Каких-либо данных, указывающих на возможный самооговор подсудимого, судом также не установлено.

Квалифицирующий признак «с использованием своего служебного положения, в крупном размере» подтвержден материалами дела, а именно уставом МКОУ ООШ д. Комарова, распоряжением главы 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которых ФИО2 является директором, то есть должностным лицом, ущерб в размере 274023 рублей 34 копейки, превышает 250000 руб. 

Действия ФИО2 содержат состав преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ. ФИО2 подлежит уголовному наказанию.

При назначении наказания суд, согласно ч.3 ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ отнесено законом к тяжким преступлениям.

Как личность ФИО2 по месту проживания характеризуется положительно, к административной и уголовное ответственности не привлекалась, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, пенсионерка. (т.2 л.д.19-24,26,28-47).

Суд, согласно ч.2 ст.61 УК РФ, обстоятельствами смягчающими наказание, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие почетной грамоты Министерства образования 

<

адрес>, МУ «Управления образования администрации 

<

адрес>», а также согласно п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - явка с повинной, что подтверждается протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в представлении органу следствия информации об обстоятельствах совершения преступления, в даче признательных и полных показаний, которые способствовали расследованию уголовного дела, при этом данные действия были совершены ей добровольно и были направлены на сотрудничество с правоохранительными органами.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2, суд не установил.

С учетом личности подсудимого, конкретных обстоятельств дела, суд находит необходимым назначить ФИО2 за преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ – лишение свободы, в пределах санкции, предусмотренной данной статьей.

Однако учитывая смягчающие наказание обстоятельства, конкретные обстоятельства дела, личность подсудимой ФИО2, суд находит возможным, применить положения ст.73 УК РФ и наказание в виде лишения свободы считать условным, назначив ей испытательный срок, в течение которого ФИО2 своим поведением обязана доказать свое исправление. На период испытательного срока, возложить на ФИО2 обязанность не менять своего постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически один раз в месяц проходить регистрацию в указанном органе. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного во время и после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, дающих основания для применения положений статьи 64 УК РФ, суд у ФИО2 не усматривает.

С учетом имущественного положения подсудимой, смягчающих наказание обстоятельств, суд дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы не назначает.

Гражданский иск о взыскании с подсудимой ФИО2 в пользу муниципального образования Унинский муниципальный округ в лице администрации Унинского муниципального округа в заявленном размере подлежит удовлетворению в полном объеме, поскольку вина ФИО2 в причинении вреда установлена, размер вреда письменно подтвержден, иск подсудимая признала.

Наложенный арест на имущество, принадлежащее ФИО2, в пределах суммы ущерба, причиненного в результате совершенных ею преступлений, оставить в силе, до полного возмещения причиненного ущерба.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ суд решает вопрос о вещественных доказательствах.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: личное дело ФИО2 в 2 томах, 3 накопительных дела по заработной плате за 2022 год, за 2023 год, за 2024 год, трудовой договор № (а) от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО1 №2 о приеме его на работу водителем школьного автобуса, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 №2, с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в МКОУ ООШ д. Комарово гардеробщиком совместительство 0,4 ставки, должностная инструкция водителя категории Д; личная карточка работника ФИО1 №2; уведомление о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ; мотивированное заключение от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция гардеробщика; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивка документов «Документы по начислению заработной платы МКОУ ООШ д. Комарово за 2021 год – вернуть в Управление образования администрации Унинского муниципального округа, МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Унинского муниципального округа.

В соответствии со п.3 ч.1 ст.309 УПК РФ суд принимает решение о распределении процессуальных издержек.

Согласно ч. 6 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки в размере 5968 рублей 50 копеек, оплата которых была произведена адвокату ФИО15 за участие на предварительном следствии по назначению за счёт средств федерального бюджета, суд считает необходимым взыскать с подсудимой, так как она от услуг адвоката не отказывалась, является пенсионеркой, получает пенсию.

На основании изложенного, руководствуясь ст.303,304,307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде 1 (одного) года лишения свободы. 

Согласно ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы, суд постановляет считать условным и назначает ей испытательный срок 1 год, в течение которого ФИО2 своим поведением обязана доказать свое исправление. На период испытательного срока, суд возлагает на ФИО2 обязанность не менять своего постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, периодически один раз в месяц, проходить регистрацию в указанном органе. 

Меру пресечения на период обжалования приговора оставить ФИО2 подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Исковые требования муниципального образования Унинский муниципальный округ в лице администрации Унинского муниципального округа удовлетворить.

Взыскать с ФИО2 в пользу муниципального образования Унинский муниципальный округ в лице администрации Унинского муниципального округа материальный ущерб в размере 274023 рублей 34 копейки.

Наложенный арест на имущество, принадлежащее ФИО2, в пределах суммы ущерба, причиненного в результате совершенных ею преступлений, оставить в силе, до полного возмещения причиненного ущерба.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: личное дело ФИО2 в 2 томах, 3 накопительных дела по заработной плате за 2022 год, за 2023 год, за 2024 год, трудовой договор № (а) от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ФИО1 №2 о приеме его на работу водителем школьного автобуса, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, приказ о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 №2, с ДД.ММ.ГГГГ принят на работу в МКОУ ООШ д. Комарово гардеробщиком совместительство 0,4 ставки, должностная инструкция водителя категории Д; личная карточка работника ФИО1 №2; уведомление о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, выписка из протокола № от ДД.ММ.ГГГГ; мотивированное заключение от ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция гардеробщика; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, сшивка документов «Документы по начислению заработной платы МКОУ ООШ д. Комарово за 2021 год - вернуть в Управление образования администрации Унинского муниципального округа, МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования Унинского муниципального округа.

Процессуальные издержки в размере 5968 рублей 50 копеек, оплата которых была произведена адвокату ФИО15 за участие на предварительном следствии по назначению, взыскать с ФИО2

Приговор может быть обжалован в Кировский областной суд в течение 15-ти суток со дня его постановления.

Осужденная ФИО2 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен заявить в своей апелляционной жалобе, дополнениях к ней, а также в возражениях на жалобу, представление, поданных по делу.

Судья Ю.А. Чуприянов